constiterit, excommunicatos ac interdictos declarent, ac faciant

et mandent publice nunciari, ac ab ómnibus arctius euitari, et

legitimis super his habitis et habendis processibus seruatis,

illos, quoties opus fuerit, iteratis vicibus aggrauare procurent

;

contradictores authoritate nostra (appellatione postposita) com-

pescendo, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

8 Societatem ac Ba., E3 sqq. — 13 § 46. Bull. — 21 et quando om. Bul/., ka-

bet not. Ubi et quando 1. s. c. (R. T.) — 22 dilectorum Ci., El. — 34 praedictas

Ba., E2 sqq., Bull. — 38 aggravari El, 2, at legendunt esse aggrauare dicitur in

erratis E2, p. 117, ut est in E3 sqq.
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[27] Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus, ac

juramento, confirmatione apostólica vel quauis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, nec non priuilegüs, in-

dultis et litteris apostolicis S. Benedicti et S. Francisci ac

mendicantium et aliis ordinibus supradictis illorumque Prae-

latis et personis, etiam super non communicandis gratiis sibi

concessis, et alias quomodolibet per nos et Sedem praefatam

concessis, confirmatis ac etiam iteratis vicibus innouatis, etiam

Mari magno, Bulla áurea 27
et alias quomodolibet nuncupatis,

quibus, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis

et insertis habentes, ¡Ilis alias in suo robore permansuris, hac

vice specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis

quibuscunque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostro-

rum concessionum, statutorum, ordinationis, confirmationis,

inhibitionum, exemptionis, liberationis, susceptionis, decretorum,

voluntatum, elargitionis, relaxationis, exhortationis, rogationis,

mandati, et derogationis, infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum

eius, se nouerit incursurum.

Datum Romae, apud S. Marcum, Anno Imcarnationis Do-

minicae millesimo quingentésimo quadragesimo nono, XV kal.

Nouembris, Pontificatus nostri anno Quintodecimo.

G. Groletti.

F. De lafer promagistris 2S
.

42 § 47. Bu//. — 48 praedictam El, 2, at /egendum esse praefatam est in

erratis E2, p. 117, ut est in E3 sqq. — 55-62 Nulli ergo etc. [etc. Bu//.] Datum
Bu//. — 65 Bu//, add. Dat. die 18 octobri 1549, pontif. anno XV. — 66-67 om. Bul/.

27 Bullae aureae vocabantur illae, quibus «pro plúmbeo ponebatur si-

gillum aureum ex filis aureis vel argentéis pendens* (Vermeersch S. J.

Epitome luris canonici, t. I, ed. 5, p. 83), v. g. bulla Benedicti XIV «Glo-

riosae Dominae» in favorem congregationum B. M. V.
28 Ponimus fuisse dúos, qui pro magistro registri contulerant has litte-

ras apostólicas in registro scriptas cum ipsis litteris originalibus. Cf. Moroni,
Dizionario VII, 184.

Exemplo authentico typis exscripto (de quo annot. 1), adjungitur

testimonium hujusmodi: Franciscus Lambertus, Dei et apostolicae sedis

gratia episcopus niciensis, S. D. N. papae vtrivsque signatvrae refendarius,

vniversis et singulis praesentes literas siue hoc presens publicum Transumpti
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4Ü

BULLA JULII III 1

Nova confirmatio instituti Societatis Jesu

et major ejusdem declaratio, 1550

1. Julius III fideles confovet, máxime religiosos, proximorum profectum

quaerentes. — 2. Ignatius de Loyola ejusque socii, jamdiu in eum laborem

incumbentes, formulam vivendi Paulo III obtulerunt, quam Ule approbavit;

¿idem modo cupiunt, illam formulam, exactius et distinctius explicatam,

denuo confirman. — 3-6. Mac nova formula exprimitur : Societatis nomen,

solemne votum triplex, instituti scopus, puerorum ac rudium institutio, alia

ministeria, omnia gratis exercenda ; officiorum distributio, Constitutionum

confectio, speciale votum obediendi summo pontifici área missiones, quae

tamen procurandae non sint ; votum obedientiae praeposito Societatis, hujus

electio et potestas, gubernandi ratio ; obediendi modus, paupertatis votum

et modus, collegiorum fundatio, officium divinum privatim persolvendum,

victus et vestitus ratio, neminem ad professionem admittendum nisi din ac

diligentissime probatum ; coadiutorum et scholarium vota non solemnia,aliquo-

rum tria vota solemnia. — 7. Pontifex formulam approbat confirmans institu-

tum et privilegia concessa. — 8. Judices qui assistant. — 9 - 10. Clausulae.

Instrumentum inspecturis, lecturis pariter et audituris, notum facimus et at-

testamur, quod originales litteras, quarum copia praeinseritur, habuimus, vi-

dimus, legimus et diligenter inspeximus, easque omni prorsus vitio et suspi-

tione carere comperimus. Idcirco literas ipsas, ad instantiam nonnullorum de

venerabili societate lesu, nomine totius societatis agentium, per infrascriptum

Notarium publicum transumi et exemplari, ac in hanc publicam transumpti

formam redigi mandauimus, et ad maiorem praemissorum euidentiam si-

gilli nostri iussimus impressione * muniri. Datum Romae in Aedibus nostrae